vesse börtönbe.

Comissio propria domini regis.
Wladislaus, dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc., fide-

libus nostris circumspectis magistro civium ac iudici et iu-
ratis civibus civitatis nostre Posoniensis salutem et graciam.
Ex gravi querimonia universorum et singulorum iudeorum
nostrórum in illa civitate nostra Posoniensi commorancium
accepimus non sine displicencia qualiter nonnulli essent
iudei inter ipsos iudeos exponentes, qui temeritate quadam
ducti, ex illa civitate nostra exeuntes, sese ad bona aJiorum
transferrent moraturos in dampnum nostrum manifestum.
Quia vero nos minime id pati eisdem volumus, ut ipsi iudei
nostri ex .illa civitate nostra exeant et seipacs potestati ac
dominic aliorum subdant, ideo mandamus fidelitati vestre
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haruni seri e firmissime, ut acceptie presentibus et rebus sic
stantibus, a modo deinceps ex illis iudeis nostris ibidem Posonii,
nt prefertur, comorantibus, qui ex eadem civitate nostra exire
vellent, quemcunque ipsorum exire permittere nullo modo per-
mittatis, et illa eciam debita ipsorum iudeorum, que apud vos
et in regestro vestro conscripta haberentur. ipsis iudeis ex illa
civitate nostra exire volentibus extradare et restituere minime
presumatie. Si qui autern ipsorum iudeorum ex illa civitate
nostra iam discessissent, resque et bona talium iudeorum in
eadem civitate nostra Posoniensi reperiri invenirique possint :
extunc domos atque res et quelibet alia bona talium iudeorum
discedencium pro maiestate nostra occupare, et ipsos eciam
iudeos profugientes, si comprehendi poterint, captivare et cap-
tos atque detentos, usque aliam et ulteriorem informacionem
nostram, in ipsa captivitate nostra tenere et conservare modis
omnibus debeatis et tensamini. Et aliud nullo modo facere
audeatis. Presentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Bude,
in festo beati Vincencii martiris, anno domini millesimo quin-
gentesimo sexto.

Eredeti, papiron. Pozsony város levéltára Lad. XX. nr. 86. Kiadta
Kohn 452. 1.

215.
1;;OU «zcptembcr U, ÓVÚ·I'. réte;', szt.-g?Jö1"g?Jiés bazini gróf, ország-
bi1'ó iurlatjo. Pozsony városáua), "ogy niindazori zsidókat, kik ct
nevezett városboi az ő birtokaira merüek lakni, a kil'ály paran-
csál'a onnét kiutasitotta, s meghagyta nekik, hogy előbbi lakhe-
lyüh1'e térjenek vissza; ő maga oly zsidókat, kik a kil'ály tulaj-

donahoz tartoznak, többé be nem fogad.

Wir Peter, grawe zu sand Georgen und ze Bösing etc.,
kuniglicher majestat ze Hungem obrister hofricter und waida
in Sibenburgen etc., enbietten allen und yeden in was wir-
digkeit, adels, stands, ambts eder wesens der ist, und ver-
nemlichen dern burgermayster, richter, rate und inwonerung
der stat Presburg unsern grues, guetten willen und verkhun-
den offenlich mit c1isen brief, daz wir aus bephelch hungrisch
kuniglicher maiestat, unsers allergenec1igisten herrn, die juden,
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so sich aus der stat Presburg auf unser grwnt, ,,'0 c1iegelegen
seint, hinzogen, gesetzt haben, gantzlich gewrlaubt unc1 von
c1enselben unsern grundten wegk ze ziechen geschafft, verera
auf allen unser herschaft kainén ze halten gestatten, so
hungrischkunigliche maestat etc., urisern allergenadigisten
herrn zegehörenc1, auch sy weiter in unsern beschirmung nicht
halten, sondern gantz ausgeschloseen und von uns frey unc1
ledig abzeschaiden, gezelt sein wiederumb an die ortt, c1a sy
c1ann VOI' gewont und gewesen sein, zu ziechen. Mit urkhundt
des brieffs mit unsern ze endt der geschrift fuergec1rugkten
secret, ververtigt ze Altenburgk, am sonntag VOI' unser lieben
frawen tag der geburt, der myndern ziel im sechsten jar.

Peter grawe etc. manu propria.
Alatta: Collacionata et auscultata est hec copia per me

magistrum Ulrich Frymel riotarium publicum et aeribarn civi-
tatis Posoniensis, atque cum suo vero originali concordat de
verbo ad verbum, necnon in huius rei fidern me propria manu
subscripsi,

Pozsony város levéltára Lad. XX. nr. 27. Kiadta Kohn 453. L

216.

1506. ViTágvasárnap előtti héten (nuirczius vegen vagy április
elején). Péchy Balázs óbudai biró és Zsidó János, IgalV Janos,
Nagy Bálint, továbbá Gyöngyössy Miklós óbudai polgárok bizo-
nyítják, hogy Márton. óbudai zsidó a nála clzáloqositott Szeni-
jakabfalva terűletéri levő szőlőt harminczöt al'any [orirüért eladta

Ragusius Istvánnak és Margit nejének.

Nos Blasius Pechy iudex, necnon Iohannes Sydo, Iohan-
nes Igaly, Valentinus Nagh et Nicolaus Gyengyessy cíves civi-
tatis reginalisV eteris Budensis, mernorie commendamus tenore
presencium significantes quibus expedit univers is, quod pel'-
fidus Martinne iudeus de Buda ab una, parte vero ex altera
similiter Stephanus de Ragusio dictus Barbel similiter de Buda,
coram nobis personaliter constituti, per eundem videlicet Mar-
tinum iudeum oraculo vive vocis confessum et propesitum
extitit in hunc modum, quomodo vineam sibi impignoratam
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existentem in possessione sew tsrritorio Zentyakabfalwa babi-
tam, cui ab oriente fiuYÍus Danubalis, ab occidente via regni-
colarum. a septemtrionali vero partibus YÍa communis convi-
cinarii, asseruit prefato Stephano de Ragusio dicto de Buda et
domine Margareth coniugi sue ac suis heredibus herec1umque
successoribus et posteritati bus universis pro XXXV fiorenis
auri puri, plcne prius persolutie et receptis ab eoc1em, c1edisset.
venc1idisset et ascripsisset, iimmo dedit. vendidit et aseripait
coram nobis iure perpetuo et irrevocabiliter possidendam, te-
nondum pariter ot hahendarn. nullo pon itus contradicterc appa-
ren te. Assumpmcns irisuper eundem Stephanum ele Ragusio
c1ictum de Buda et dominam (Margareth) coningem suam
suosque successores universos in pacifieo dominic eiusdem
vinee contra quoslibet contradictor es protegere et conservare
propriis suis laboribus et expensis .... rum omnium testimo-
nium presentes nestras Irteras sigillo riostro pendenti munitas
et roboratas .... Stephano de Ragusio et domine Margaretlio
coniugi SUG duximus assignandas. Datum feria...... ante
dominicam ramispalmarum, anno dornini millesimo quingen-
tosimo sexto.

Eredeti, hártyán, függö pecsétje elveszett. Ugy látszik, a föpecséttöl
jobbra és balra volt még egy·egy függö pecsét, melyek egyikének zöld
zsinegje megmaradt. Országos levéltár dip l. oszt. 21,546. Dr. Gárdonyi
Albert másolata.

217.

1507 [cbruár 3, Buda. Handel zsidó panaszt tesz II Ulászlónál,
hagy amidőn egynehány adósát, nerezcteseti Lazarecz pozsonyi
polgár örököseit bepöTölte, a hatóság értheteüen okokból igazsá-
got nem, szolgáltatott. sőt Handeltól a kötelezvényeket átvette és
azokat még most 'is magánál tartja. A királs] tehát meghagyja a
pozsonyiaknak, hogy az emlitett Handelnek i1"Cdaitrögtön kiezol-

gáltassák és ügyében késedelem nélkül itéletet hozzanak.

De commissione domini regis.
Wladislaus, elei gracia rex Hungarie et Bohemie etc., fide-

libus nostris prudentibus et circumspectis magi stro civium ac
iudiei et iuratis civibus civitatis nostré Posoniensis salutem et
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graciam. Exponitur maiestati nostre in persona Handel iudei
in eadem civitate nostra Posoniensi commorantis, quod cum
ipse superioribus diebus pro faci endo iudicio et iusticia ex
parte certoruru creditorum suorum et signanter heredum et
successorum circumspecti condam Lazarecz concivis vestri ad
domum illius civitatis cum literis obligatoriis ipsius Lazarecz
intrasset, tunc vos, nescitur quibus respectibus, nedum ipsi
iudeo iusticiam et iudicium ex parte dictorum heredum et
successorum ipsius condam Lazarecz fecissetis, veruni eciam
literas ipsas obligatorias ab eodem iudeo abstulissetis et re-
cepissetis, easdem apud vos teneretis et conservaretis eciam
de presenti. Ideo fidelitati vestre harum serie finniter preci-
piendo mandamus, quatinus acceptis presentibus et premissis
suo modo se habentibus, huiusmodi literas obligatorias, ab
eodem iudeo per vos indehite ablatas et receptas, eidem iu-
deo reddere et restituere atque eciam ex parte heredum et
successorum prefati condam Lazarecz iuxta legittimas com-
probaciones et evidencia documenta 'ipsius Handel iudei bo-
num et rectum iudicium et insticiam facere et impendere
debeatis et teneanimi. Secus non facturi. Presentibus perlectis
exhibenti restitutis. Datum Bude, in festo beati Blasii epi-
scopi et martiris, annodomini millesimo quingentesimo septimo.

Eredeti, papiron , szövege alá nyomott pecséttel. Pozsony város
levéltára Lad. XX. nr. 50. Dr. Gárdonyi Albert másolata.

218.

1'::;08januá»: .5, Buda. Kheppi András pozsonyi 7JOlgár leégett
háza újból való fölépíthetésére valami zeulotot három fOl'inlnyi
kölcsönt vett föl, és Ct kolcson. biztosítására eqyik lelkét és szőlő-
jét lekötötte. A kőlcsőnűsszeg kamat ja idővel tizenkét [orinira
emelkedett. A hitelező mosi a tÖl'vény segitségével az eredeti kot-
csönösszegel bchaitatta..« miért Khepp! azzal a kéreiemmel járul
a királyhoz, iniézkedmék, hogy a kamatok leűzeus« alól meqsza-
baduljon. Il. Ulászló király a kérelmező kicansúqát te?jesíti és
egyben él'tesít'i a pozsonuiakat, hogy a hitelező zsidónak a kamat
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behajtasár« scqédltezet uc n?JII,jtsanak, [oitécc, horm !IZ eredeti
köl.csöl1 ö,szer;ct k'iegycnlítcttc.

Wladislaus, elei gracia rex Hungaria et Bohemie etc., fideli-
bus nostris pruclentibus et circumspectia iudici et iuratis civibus
civitatis nostre Posoniensis salutem et graciam. Exponitur maies-
tati nostré in persona fidelis nostri circumspecti A nclree Kheppl
concivis vestri, qualiter ipse alias a quodarn iudeo in illa civi-
tate nostra commorauti. pro reformacione cuiusdam clomus
sue per incenclium ignis conflagrate, tres florenos sub spe fu-
ture solucicnis recepisset, et quendam funduru suum ac vi-
neam eiclem in pignus cleelisset et super huiusmocli tres flore-
nos usura iam ad cluoclecim florenos excrevisset ultra capita-
lem summ am, qui 'quiclem iudeus anno transacto super ipsum
exponentern tres florenos cum medio exegisset et nisi id pe-
cnniarum exolvisset, vineam quoque eiusdem exponentis ares-
tari fecisset in eiusclem exponentis preiuelicium atque clamnum.
Unde supplicatum extitit maiestabi nostre in persona dieti ex-
ponentis, ut sibi super prescripta usum graciam facere atque
ipsum impeticione elicti iudei eliberare dignaremur. Accepta
igitur supplicacione eiuselem exponentis, eid em premisaarn
usuram, que super prefatos tres florenos excrevit, generose
duximus remittendam et rslaxandam, ita tamen, quod de ca-
pi tali summa ipsum iudeum contentum reddere clebeat et te-
neatur. Immo remittimus et relaxamus per presentes. Marida-
mus igitur fidelitatibus vestris hamm serie firmissime, ut a
modo prefatum oxpon entem ad instanciam dicti iudei racione
premisse usure indicare vel vestro stare iudicatui compellere,
aut ipsum racione non solucionis huiusmodi usure in persona
rebusque et bonis suis intra vel extra iudicium contra formam
premisse nostre generose relaxacionis impedire, turbaro seu
quovismodo damnificare nusquam et nequaquam presumatis,
nec sit ip, ausi m odo aliquali, gracie nostre sub obtentu. Pre-
sentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Bude, feria quarta
proxima aute festum epiphaniárum dornini, anno eiusdem
millesimo quingentesimo octavo.

Relacio venerabilis magistri Philippi More prepositi, sec.-
retarii regie maiestatis. Prepositus More manu propria.
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Eredeti, papiron, szövege alá nyomott pecséttel. Pozsony város
levéltára Lad. XX. nr. 51. Dr. Gárdonyi Albert másolata.

219.

1508 marceius 10, Buda. Myshylbel' Agoston, egykor? pozsonyi }Jol-
gár özvegye Margaréta panaszt tesz II. Ulászló királynál, nlisze-
rini ő egykor pénzseúkséqbcn. lévén, hatvan forintot érő ezüst-
értékeit Hamdet pozsonY'i zsidónál cizúloqoeitotta. és jlÍllel,(!1 ü it

kölcsőnősszeget v·i.ssz(tfizetni akarta, Handei IlZ clzaloqosiiott él,té-
keket kiadni vonakodik és kamat fejében az ezüst értékét meg-
haladó összeget kouctel; A Járá ly egyrészt mások kérelmére, más-
részt soját akaratából indíttatva, meghagyja a pozeorunakmok,
hogy Hamdel zsidót az elzálogosított tál'gyak kiadására kénsjsze-
ritsék és egyedul a kölcsőnősszeg kővetclésél'e való jogát elismer-
j'én, a kamatokra való igényeit el ne iemerjék, az özvegyet Han-

del ellen núnden módun meqvédjék.

Wladislaus, dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc.. fide-
libus nostris prudentibus et circumspectis magistro civium ac
iudici et iuratis civibus civitatis nostre Posoniensis salutem
et graciam. Exponitur nobis in persona hon este domine Mar-
garethe, relicte quondam Augustini Myshylber olim concivis
vestri, qualiter alias ipsa domina exponens quadaru necessitate
compulsa certas res suas, utputa nonnulla clenodia argentea,
sexaginta florenos auri valencia, cuidam iudeo Posoniensi Han-
del nuncupato pignori obligasset, et quamvis ipsa domina ex-
ponens summam capitalem huiusmodi, pro quibus dicta ele-
nodia sua modo premisso eidem iudeo fuerant impignorata,
reddere et restituere. ipsi iudeo presto fuerit et parata, tamen
idem iudeus, nescitur quali consideracione ductus, bona sua
huiusmodi ipsi domine exponenti usque modo reddere et 1'e8-
tituere minime voluisset, sed ab eadem domina exponente pro
usuris exinde excrescentibus tantam summ am fiorenorum,
que valorem dictoruni clenodiorum omnino excederet, exigere
et extorquere ac ipsam ad earundem eciam usurarum solucio-
nem eegere et compellere vellet et niteretur in damnum suum
manifestum. Unde nos cum ad supplicacionem nonnullorum
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fidelium riostrorum nostré propteroa factam maiestati, tum
vero moti pietate nostra regia, ele et super premissis usuris
superinde qualitercnnque excrescentibus eidern domine expo-
nenti graciam et misericordiam duximus facieridas speeiales
ac usuras easderu ip si domine omnino remittenclas et relaxan-
das, ita tamen, quod pretatus iudeus summam capitalern ab.
ipsa domina exponente rehabeat et habita superinde solucione
et satisfaccione, ad solueionern ipsarum usurarum dictam do-
minam oxponontem eegere et compellere nullo modo possit.
Quocirca volum us et mandamus fidelitati vestré hamm serie
firmiter, quatinus acceptie presentibus protacta clenodia ar-
gentea ipsius domine exponentis eidem per prefatum iudeum
pro prescripta summa sua capitali integre et sine omni peni-
tus detectu reddi et restitui facere debeatis, neque ipsam do-
minam exponentem ad solucionem huiusmoc1i usurarum ad
instanciarn ipsius indei contra formam premisse gracie nostre
artare et astringere presumatis, sed eandem adversus ipsum
iudeum omnino defendere et protegere debeatis, et aliud fa-
cere non audeatis. Presentibus perleetie exhibenti restitutis.
Datum Bude, feria sexta proxima ante festum beati Gregorii pape,
anno domini millesimo quingentesimo octavo.

Ad relacionem venerabilis magistri Philippi More prepo-
siti, secretarii regie maiestatis. Preporitus More manu propria.

Eredeti, papiron. szövege alú nyomott pecsétje elveszett. Pozsony
város levéltára Lad. XX. nr. 53. Dr. Gárdonyi Albert másolata.

220.

1.")08 j)u~Jns 4, Buda. II. U/rísz/ó kiJ'áZy értesíti a pozsonuiakat:
hngy cr/Y Judame nei'Ű pozsonyi özvcg?J Budán meqhali és halála
dölt szóbel:ileg úqy 'intézkedett, hogy a Bu dan lakó Salamon
zsidó az ő eqész vagyona és különösen it fölött, melynek nagy
része a Pozsonyban lakó Mozee zsidtmú! van, rendelkezzék ; hogy'
Salamon az 'Így hátrahagyott örökségéből összes adósságait ki(r-
zcesc. M'inthogy tehát az özvegy rCt(J?Jonánaknagy része a pozsonyi
Mázesnél. van, clrerulcli, liogy a hatóság Salamon testvérének
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Jakabnak kezére ,jár,jon, hogy az elhaltnak nála levö vagyonát
minden fennakadás nélkül sértetlenül kiszolgáltassa.

Commissio propria domini regis.
Wladislaus, dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc., fide-

libus nostris prudentibus et circumspectis iudici et iuratis
ceterisque civibus ac toti consulatui civitatis nostré Posonien-
sis salutem et graciam. Expositum extitit maiestati nostre in
persona circumspecti Salomonis iudei, hic in civitate nostra
Budensi commorantis, quomodo reliota quondam domina
Judane nunccupata, que istic in civitate nostra Posoniensi
commorabatur et his superioribus diebus hic Bude decessisset,
in ultima sua voluntate ipsum exponentem omnium rerum et
boncrum suorum ubivis existencium, et presertim apud manus
cuiusdam Moysis iudei istic Posonii commorantis reliotarum
et repositorum, exequutorem prefecisset et constituisset, ita
videlicet, quod huiusmodi res et bona, veluti verus et indubi-
tatus exequutor ipsius quondam domine Judane, ad manus
suas reco11igat et exigat, ac ex illis omnibus creditoribus eius-
dem domine ipse exponens satisfaciat et provideat ad illas,
iuxta arbitrium et voluntatem ipsius decedentis. Cum autem,
ut premissum est, ipsa relicta Judane apud manus prelibati
cuiusdam Moysis iudei istuc Posonii commorantis certas res
et bona reliquisse dicatur, ipse exponens nomine executorio
pro repetendis reportandisque ad se iisdem rebus et bonis
misit istuc quendam Jacobum iudeum fratrem suum, presen-
cium scilicet ostensorem; volumus igitur vobisque per pre-
sentes finniter committimus et mandamus, ut statim, habita
presencium noticia, prefato Moysi iudeo committatis et eum
omnino commonefaciatis, ut res et bona prefate relicte quon-
dam Judane, ut prefertur. apud manus eiusdem Moysis relic-
tas et reposita, semota omni occasione dilacioneque et defectu
aliquali, manibus memorati Jacobi iudei dare et assignare
curet et debeat. Quod si forte quovis quesito colore facer.e
nollet, faciatis ipsi J acobo ex parte eiusdem Moysis verum et
indilatuni iudicium ac omnimodam et plenariam iusticiam. Et
secus in his facere non debeatis. Presentibus perlectis exhib enti
restitutis. Datum Bude, feria quinta proxima post festum
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invencionis sancte crucis, anno domini millesimo quingente-
simo octavo.

Eredeti, papiron, szövege alá nyomott pecséttel. Pozsony város
levéltára Lad. XX. nr. 54. Dr. Gárdonyi Albert másolata.

221.

1fing okllíbrl; 4. Az rsztm'gonú káptalan oklevele,melybenF'ckrthf
Mendcl Inulai zsidó ki;jelenl'i, hogy miután Korotlvnai István. és
Gergely adósságait Bakocz Tamás esztel'gonú érsek stb. 4000 forint-
ban maqára vette, a nevezetteket rnindennemű kotelczcttséqíik alól

felmenti.

Nos capituhun ecclesie Strigoniensis memorie commenda-
mus tenore presencium signi:ficantes quibus expedit universis,
quod perfidus Mendel Fekethe nuncupatus Bude residens coram
nobis personaliter constitutus declaravit et sponte confessus
extitit in hunc modum, quomodo ipse superieribus hiis annis
certam florenorum summam ad diversas literatorias obligacio-
nes egregii Stephani et condam Gregorii fratris sui carnalis,
filiorum scilicet condam egregii magistri Johannis de Korothna,
alias prothonotarii palatinalis, seorsum et diversis temporibus
eisdem Stephano et Gregeric in excresconcia usurarum et sub pena
dupli duplati, more et iristar scilicet iudeorum, dedisset et acco-
modasset, et irisuper idem Stephanus nonnullas subas et alias
vestes suas sericeas scilicet et laneas ac nonnullas cuppas ar-
genteas inauratas, necnon picaria coclearia et alias res et
bona sua mobilia hereditariaeidem Mendel et cuidam alteri
iudeo Jane vocato similiter sub priori fenore impignorasset,
quas et que idem Mendel apud se de voluntate prefari Jane
iudei hactenus habuisset et tenuisset, que quidem summa flo-
renorum simulcum duplo duplati ac excrescencia usurarum
ad nonnulla milia florenerum se extenderet, de quibus nec
idem Stephanus, sed neque prefatus condam Gregorius, cuius
bona et universa iura possessionaria in eundem Stephanum
fratrem suum derivata et condescensaforent, nullam prorsus
hactenus fecissent satisfaccionem, Ex quo autem ipse Mendel
eundem Stephanum iam tandem gravare et vigore literarum
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obligatoriarum prefati condam Gregorii frabris sui III forma
camere apostolice coram reverendissimo in Christo patre do-
mino Petro cardinale Regino, tunc in hoc regno legato apos-
tolico factarum, excommunicari facere ob non satisfaccionem
decrevisset, reverendiseimus in Christo. pater et dominus do-
minus Thomas cardinalis et archiepiscopus Strigoniensis, pfl,- <-
triarcba Constantinopolitanus etc., dominus et prelátus noster,
pro ipso Stephano affine scilicet suo partes suas interpo-
suisset et cum eodem Mendel in quattuor milibus ftorenis pro
totali summa concordasset, et solucionem huiusmodi quatuor
milium florenerum idem dominus cardinalis ipsi Mendel et
dicto Jane iudeo imposterum fiendam ad se recepisset, et do
eisderu eosdem Mendel et Jane iudeos contentos reddere pro-
misisset. Ob hoc idem Mendel Fekethe pro se et dido Jane
iudeo de promissione prefati domini cardinalis et patriarche
plene confisus prefatas vestes, argentaria et alias quaslibet res
eiusdem Stephani sibi impignoratas restituisset et fidern
eciam atque omnern obligacionem tam eiusdem Stephani, quam
eciam dicti Gregorii fratris sui relaxasset, et iamdictos qua-
tuor milia florenos auri non ab ipso Stephano vel alio quo-
cunque, sed ab eodem reverendissimo domino riostro cardinale
et patriarcha sibi persolvi expectando, prefatum Stephanum ele
Korothna ac universos heredes et posteritates fratresque et
consanguineos eiusdem utriusque sexus de et super prec1ictis
quatuor mili bus florenis, scilicet totali predicto debito, quo
dicti Stephanus et condaru Gregorius frater eiusdem et qui-
cunque alii ad ipsos pertinentes eisdem Mendel Fekethe et
Jane iudeis tenebantur, quitos et cxpeditos modisque omnibus
absolutos reddidieset et commisisset, Irteras eciam obligatorias
et quascunquf.' cauciones, recogniciones et scripturas, previis
racionibus ipsi Mendel Fekethe et dicto Jane iudeo, cuius
onus in hac parte idem Mende l super se recepisset per pre-
fatos Stephanum et condam Gregórium de Korothna datas et
concessas, eassas et vanas viribusque carituras reliquisset, iimo
reddidit et commisit ac reliquit co am nobis hamm nostrarum
vigore et testimonio literarum mec1iante. Datum in festo beati
Francisci confessoris, anno domini millesimo quingentesimo
nono.
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II. Lajos király !ö17 október fi-iki okleveléből. V éghelygyűjte-
lllény a Nemzeti Múseumban. Dr. Gárdonyi Albert másolata.